

Herramientas Japón S.A. Ferrejapon

Notas a los Estados Financieros

1. Información General de la Empresa

Fecha de Constitución: 11-01-2011

Registro Mercantil: 542

Dirección: Mapasingue Este, Solar 25 Manzana 6C

Objeto Social: Venta al por mayor y menor de artículos de Ferretería.

RUC: 0992711833001

Expediente: 136900

2. Moneda Funcional:

Dólar Estadounidense

3. La presentación de los Estados financieros de la compañía Herramientas Japón S.A.

Ferrejapon se basan en el objetivo de proporcionar información sobre la situación financiera, el rendimiento y los flujos de efectivo de la entidad que sea útil para la toma de decisiones económicas, para lo cual dichos estados financieros tienen comprensibilidad, relevancia, materialidad, fiabilidad, esencia sobre la forma, prudencia, integridad, comparabilidad, oportunidad y equilibrio entre el costo beneficio referente a la elaboración y presentación de los estados Financieros.

4. Estos estados financieros se han elaborado de conformidad con la Norma Internacional de Información Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad. Están presentados en las unidades monetarias (u.m.) del país Ecuador. La presentación de los estados financieros de acuerdo con la NIIF para las PYMES exige la determinación y la aplicación consistente de políticas contables a transacciones y hechos. Las políticas contables más importantes se establecen en la nota 5.

5. Principales Políticas Contables:

- a. En el reconocimiento inicial se medirán Los activos y pasivos al costo histórico, a menos que esta NIIF requiera la medición inicial sobre otra base, tal como el valor razonable.

- b. Activos financieros Y Pasivos financieros: En su medición inicial se medirá a un activo financiero o pasivo financiero, por su valor razonable, que es normalmente el precio de transacción; y, al final de cada periodo sobre el que se informa, se medirán todos los instrumentos financieros que queden dentro del alcance de la Sección 12 al valor razonable y se reconocerá los cambios en el valor razonable en el resultado.
- c. Los inventarios en su medición inicial se contabilizaran al importe del costo promedio; y, en su medición posterior se medirán al importe menor entre el costo y el precio de venta estimado menos los costos de terminación y venta.
- d. Provisiones y Contingentes: Cuando el efecto del valor en el tiempo del dinero resulte significativo, el importe de la provisión será el valor presente de los importes que se espera sean requeridos para liquidar la obligación. La tasa de descuento (tasas) será una tasa (tasas) antes de impuestos que refleje (reflejen) las evaluaciones actuales del mercado correspondientes al valor en el tiempo del dinero. Los riesgos específicos del pasivo deben reflejarse en la tasa de descuento utilizada o en la estimación de los importes requeridos para liquidar la obligación, pero no en ambos. Cuando una parte o la totalidad del desembolso requerido para liquidar una provisión puedan ser reembolsado por un tercero (por ejemplo, a través de una reclamación a un seguro), la entidad reconocerá el reembolso como un activo separado solo cuando sea prácticamente seguro que la entidad recibirá dicho reembolso al cancelar la obligación. El importe reconocido para el reembolso no excederá el importe de la provisión. El reembolso por cobrar se presentará en el estado de situación financiera como un activo y no se compensará con la provisión. En el estado del resultado integral, la entidad puede compensar cualquier reembolso de terceros contra el gasto relacionado con la provisión; y , en su medición posterior se cargaran contra una provisión únicamente los desembolsos para los que fue originalmente reconocida. Se revisaran y ajustará las provisiones en cada fecha sobre la que se informa para reflejar la mejor estimación actual del importe que sería requerido para cancelar la obligación en esa fecha, Cualquier ajuste a los importes previamente reconocidos se reconocerá en resultados, a menos que la provisión se hubiera reconocido originalmente como parte del costo de un activo.

6. Detalle de los Estados financieros.

- a. Clientes,
- b. Inventarios,
- c. Anticipos a Proveedores,
- d. Cuentas por pagar Proveedores,
- e. Anticipos de clientes,

REPORTE DE DOCUMENTOS PENDIENTES POR COBRAR AL 31/Dic/11

Clasificado por: Persona

PERSONA		VALOR	PAGADO	SALDO
ABARCA SACAN LUIS ENRIQUE Tel. 02 2 962 673 Dir.	4 Docums.	608.07	0.00	608.07
AGUILAR CONFORME CRISTHIAN Dir. DURAN	3 Docums.	1,265.99	386.30	879.69
ALBARRACIN JUAN ELIAS Dir. MUCHO LOTE SOLAR 18	4 Docums.	4,374.90	0.00	4,374.90
ALDAS CAJAS SERGIO ALBERTO - FERRETERIA ALD	3 Docums.	962.74	0.00	962.74
ALDAS CHERREZ ERIKA MONSERRATH Tel. 03 2 886	3 Docums.	1,006.71	0.00	1,006.71
ALDAZ JACOME RODMAN ARTURO - PINTURAS ALDAZ	3 Docums.	945.04	0.00	945.04
ANCLAFIX CIA.LTDA Tel. 02 2 244 460/1 Dir.	33 Docums.	5,689.30	1,347.89	4,341.41
BARRETO SANTANA FABRICIO ELIS Tel. 2 657449	1 Docums.	132.65	0.00	132.65
BENAVIDES GUERRERO HECTOR - METALICAS TULCA	19 Docums.	5,537.08	289.43	5,247.65
BUCHELI DOMINGUEZ LUIGE ROBERTO Dir. GOMEZ	1 Docums.	433.89	0.00	433.89
CAFI - SAMANIEGO EDWIN Tel. 02 3 280 582 Dir. AV. 6	20 Docums.	2,682.58	208.71	2,473.87
CARRILLO ANCHUNDIA KLEVER Dir. PASCUALES	2 Docums.	396.76	0.00	396.76
CHANGO TAIPICANA JOSE IGNACIO Tel. 022526515 Dir.	3 Docums.	709.36	6.33	703.03
CHOEZ BAQUERIZO ENRIQUE Dir. ALBORADA 8VA,	10 Docums.	2,909.35	533.89	2,375.46
CHONG AJAN WILSON ANTONIO Tel. 750348-750248	1 Docums.	642.22	0.00	642.22
COMERCIAL J Y M Tel. 02 2 521 122 Dir. MURGEON Y	30 Docums.	528.52	0.00	528.52
CONFORME MARIBEL	1 Docums.	234.42	0.00	234.42
CONSORCIO FERRINSEV Dir. AV. JUAN TANCA	1 Docums.	64.06	0.57	63.49
ECUATORIANA DE COMERCIO ECUADECORMEC S.A.	1 Docums.	1,465.46	0.00	1,465.46
EDGAR MANZANO PEREZ Tel. 03 2 845 676 Dir.	6 Docums.	254.13	0.00	254.13
EQUIPO Y GASES GARCIA Dir. BARRIO EL ARENAL VIA	3 Docums.	627.65	0.00	627.65
ESTRADA CASTELO ISRAEL Dir. KM 44 VIA A SANTA	1 Docums.	416.79	40.00	376.79
FUENTES FERNANDO	6 Docums.	862.44	0.00	862.44
GUAÑA GUACHAMIN SEGUNDO AMBROSIO Dir. GYE	1 Docums.	269.30	0.00	269.30
GUTIERREZ BAQUE CARLOS Dir. MAPASINGUE ESTE	4 Docums.	7,338.75	52.01	7,286.74
HERNANDEZ GUAMAN JUAN MANUEL Tel. 04279390	1 Docums.	883.00	0.00	883.00
HERRAMIENTAS JAPON S.A. FERREJAPON	1 Docums.	8.97	0.00	8.97
HIDROVO HUMBERTO Dir. 4 DE NOVIEMBRE 4004 Y	3 Docums.	4,798.48	1,266.82	3,531.66
HUILCAREMA BONIFAZ MONICA Tel. 02 2 230214 Dir.	3 Docums.	144.87	0.00	144.87
INTERMEDIARIA DE VENTAS SUPER BAHIA Dir.	2 Docums.	678.68	605.59	73.09
JARAMILLO JORGE Dir. ZARUMA	3 Docums.	3,760.72	3,579.82	180.90
JURADO TAPIA CESAR HERNAN Tel. 022-453-692 Dir.	3 Docums.	670.49	5.99	664.50
KITTON S.A. Dir. C.C. AVENTURA PLAZA LOCAL 40	5 Docums.	727.37	45.33	682.04
LAZARO HERNANDEZ GENESIS ANABEL Tel.	7 Docums.	1,708.00	47.56	1,660.44
LUIS ALFREDO ZURITA TREJO Tel. 02 2 800832 Dir. Av.	9 Docums.	1,385.67	0.00	1,385.67

REPORTE DE DOCUMENTOS PENDIENTES POR COBRAR AL 31/Dic/11

Clasificado por: Persona

PERSONA		VALOR	PAGADO	SALDO
LUZURIAGA VARGAS JULIO CESAR Dir. MACARA	1 Docums.	27.36	27.00	0.36
MANUEL MITE	1 Docums.	13.44	0.00	13.44
MORENO MARCO BINICIO - ACERO PUYO Tel. 03 2	1 Docums.	137.05	136.88	0.17
MUÑOZ ZAMBRANO ANTONIO HORACIO Dir. PALESTINA	1 Docums.	518.34	0.00	518.34
NELSON YANEZ - SERVICENTRO Dir. Av. Rep blica	1 Docums.	36.41	0.00	36.41
ORTIZ JORGE Dir. UNIDAD NACIONAL 20-09 Y	1 Docums.	18.09	16.15	1.94
OTORONGO CORNEJO JULIA DORINDA Tel. 03-284	6 Docums.	5,888.36	0.00	5,888.36
PASTOR CADENA LUIS GERARDO - COMPASCA Tel.	10 Docums.	890.01	87.70	802.31
PEÑAFIEL JOSE ANDRES Dir. LA TRONCAL	3 Docums.	601.91	169.77	432.14
QUILLU NAVARRETE LUIS Dir. MANABI Y GUAYAQUIL	2 Docums.	315.17	0.00	315.17
QUINTO RUIZ FATIMA ARACELY Tel. 086581846 Dir.	5 Docums.	2,123.58	12.00	2,111.58
RENGIFO ZOILA - R.C.H. Tel. 022385315/022258718	3 Docums.	26.24	0.23	26.01
REYES SANTOS CHRISTIAN Tel. 2490509 Dir.	2 Docums.	671.34	0.00	671.34
RIVADENEIRA CAICEDO ANA MATILDE Tel. 089161217	1 Docums.	577.34	0.00	577.34
RODRIGUEZ IBARRA ROSMELY Tel. 045104526 Dir.	4 Docums.	1,040.96	454.42	586.54
RUIZ RIERA CARLOS PATRICIO Tel. 094702467 Dir.	1 Docums.	689.30	0.00	689.30
RULHERMAQ CIA. LTDA. Dir. QUITO / MARISCAL	3 Docums.	685.05	0.00	685.05
SACOPLAST SA Dir. KM 16 1/2 VIA DAULE FRENTE A	2 Docums.	93.55	0.00	93.55
SAHI ANCLAJES Y FIJACIONES Tel. 095440423 Dir.	3 Docums.	345.07	0.00	345.07
TALLER JUANITO TRONCAL Dir. Av princ. diagonal al	1 Docums.	319.38	0.00	319.38
TECNOFIJACION CIA-LTDA Dir. HERNADEZ DE GIRON	6 Docums.	68.30	0.00	68.30
TOHASA JAVIER	14 Docums.	1,864.05	245.83	1,618.22
UNITRANSA	1 Docums.	1,299.11	0.00	1,299.11
UNTUÑA JACOME ANGEL MARI A - TALLERES DEL S	17 Docums.	1,136.83	80.44	1,056.39
VALDIVIESO VALDIVIESO MIRIAM JULIETA - TV I Tel.	12 Docums.	3,474.61	314.18	3,160.43
VALENCIA LEON DARWIN Dir. ALBORADA 3ERA ETAPA	5 Docums.	3,512.04	583.59	2,928.45
VALLADARES CHASIPANTA GLORIA ROCIO Tel. 02 2	5 Docums.	402.17	134.81	267.36
VEGA VEGA MARIO ENRIQUE Tel. 02 2 373 946 Dir.	3 Docums.	96.64	0.00	96.64
VIRACUCHA POZO OSCAR OSWALDO Tel. 03 823 159	15 Docums.	1,565.86	76.35	1,489.51
ZAMBRANO JULIO Dir. CHONE	2 Docums.	423.41	0.00	423.41
Totales Generales:	333 Docums.	83,985.38	10,755.59	73,229.79

ESTADO DEL INVENTARIO

Clasificado por: Cod. Item
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM		STOCK		COSTO PROMEI		ULTIMO COSTO \$	
		UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL
14108	CLAVOS	2	0,01	0,02	0,01		0,02
301509	PISTON	5	2,105	10,52	2,105		10,52
301653	TAP SCREW W/FLANGE D4X20 C7SB	200	0,421	84,39	0,421		84,39
301659	ARANDELA	1	0,43	0,43	0,43		0,43
301660	EMBRAGUE	6	0,423	2,53	0,423		2,53
301677	SEGUNDO ENGRANAJE	7	11,215	78,5	11,256		78,79
301821	SWITCH (2P PILLAR TYPE) - M12V2	4	8,14	32,56	8,14		32,56
301943	PASADOR DE BLOQUEO	2	1,115	2,23	1,115		2,23
301944	PUSHING BUTTON	1	0,416	0,41	0,416		0,41
301946	SENTIDO DE EMBALAJE	4	0,416	1,66	0,416		1,66
302047	CHAVETA	2	0,033	0,06	0,033		0,06
302428	WASHER	2	0,416	0,83	0,416		0,83
302433	RODAMIENTO DE SOPORTE	2	1,803	3,6	1,803		3,6
303323	DISTANCE PIECE	6	2,89	17,34	2,89		17,34
303326	BOLT (LEFT HAND) M7X15	2	0,44	0,88	0,44		0,88
303648	REPUESTO DE CM4SB2	1	4,68	4,68	4,68		4,68
303651	RESORTE	2	0,416	0,83	0,416		0,83
303792	ANILLO	12	0,4	4,8	0,4		4,8
305499	TORNILLO	4	0,416	1,66	0,416		1,66
305720	TORNILLO	2	0,416	0,83	0,416		0,83
305812	TORNILLO SUJECION	6	0,416	2,5	0,416		2,5
306024	RESORTE	2	0,552	1,1	0,552		1,1
306143	SWITCH (B) (1P SCREW TAP	23	6,876	158,16	7,07		162,62
306312	INFRACOR	2	0,833	1,66	0,833		1,66
306333	ENGRANAJE	3	9,038	27,11	9,038		27,11
306334	RESORTE	4	1,532	6,13	1,532		6,13
306340	TOPE DEL TORNILLO	4	0,552	2,2	0,56		2,24
306345	TAPA FRONTAL	5	1,186	5,93	1,186		5,93
306888	BOTON	12	0,416	5	0,416		5
306890	PASADOR DE BLOQUEO	6	0,969	5,81	0,969		5,81
307217	CORD ARMOR D7	1	0,446	0,44	0,446		0,44
307443	TORNILLO SUJECION	4	0,416	1,66	0,416		1,66
309191	TUERCA ESPECIAL	5	0,416	2,08	0,416		2,08
309929	RUBBER BUSHING	10	0,421	4,21	0,421		4,21
310123	UNIDAD TRANSITORIA	11	5,211	57,32	5,211		57,32
310354	FELT PAD SV12SG	9	5,279	47,51	5,224		47,01
311229	RETAINING RING FOR D20 HOLE	2	0,421	0,84	0,421		0,84
311946	SENTIDO DE EMBALAJE	4	0,552	2,2	0,552		2,2
311948	SLIDE SWITCH (1P	12	4,846	58,15	4,846		58,15
313057	AGUDA DE PIN	4	22,22	88,88	22,22		88,88
313078	SIDE HANDLE	5	9,853	49,26	9,853		49,26

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO \$
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
313093	SWITCH (C) (2P SCREW TYP	11	5,599	61,59	5,599	61,59
313415	FRONT	5	1,55	7,75	1,55	7,75
313421	AGUJAS	2	2,22	4,44	2,22	4,44
313456	DRILL BIT (SDS MAX) D16X	1	45,94	45,94	45,94	45,94
313458	DRILL BIT (SDS MAX)	1	49,47	49,47	49,47	49,47
313474	COLD CHISEL 400MM	2	15,39	30,78	15,39	30,78
313475	CUTTER W50X400L	7	30,77	215,39	30,77	215,39
313687	TORNILLO	4	0,416	1,66	0,416	1,66
313777	CEPILLO	8	0,969	7,75	0,969	7,75
314427	FRANJA DESLIZANTE	7	0,552	3,86	0,552	3,86
314428	BOTON INTERRUPTOR	10	0,558	5,58	0,558	5,58
314429	RESORTE	6	0,416	2,5	0,416	2,5
314603	INTERRUPTOR G12SR3	18	4,929	88,72	4,881	87,85
314740	SET PLATE	3	8,165	24,49	8,165	24,49
315048	GEAR COVER ASS'Y	8	22,523	180,18	22,523	180,18
315194	PERILLA	2	1,386	2,77	1,386	2,77
315529	TAPA FRONTAL	2	1,386	2,77	1,386	2,77
316093	PORTA BROCCAS	8	6,587	52,7	6,751	54,01
316094	HOLDER	5	15,524	77,62	15,304	76,52
316166	PUSHING BUTTON	4	0,706	2,82	0,706	2,82
316397	CUTTER BLOCK ASS'Y	5	29,559	147,79	29,559	147,79
316486	ARANDELA ONDULADA	4	0,698	2,79	0,698	2,79
316487	ANILLO DE RETENCION	4	0,698	2,79	0,698	2,79
316489	PRENSA TAPA DE COJINETE	4	3,752	15,01	3,752	15,01
316490	TAPA	4	0,698	2,79	0,698	2,79
317082	BIELA	10	3,954	39,54	4,005	40,05
317084	PISTON	15	6,062	90,93	6,114	91,71
317088	RETENEDOR DE ANILLO	2	1,386	2,77	1,386	2,77
317094	JUNTA	4	2,639	10,55	2,639	10,55
317103	CONJUNTO DE EMPUJADURA	1	12,91	12,91	12,91	12,91
317105	EMPUJADURA	2	2,13	4,26	2,13	4,26
317106	EMPUJADURA	2	1,42	2,84	1,42	2,84
317107	TORNILLO M8	1	1,42	1,42	1,42	1,42
317108	SUJETADOR	1	4,4	4,4	4,4	4,4
317119	ANILLO	2	0,698	1,39	0,698	1,39
317223	RESORTE	2	0,698	1,39	0,708	1,41
317238	SPRING (B)	2	0,01	0,02	0,01	0,02
317482	GEAR	1	8,949	8,94	8,949	8,94
317491	RUIDO SORPRESOR	2	3,899	7,79	3,899	7,79
317753	PIÑON DE CM4SB2	1	24,345	24,34	24,345	24,34
317810	PORTA CARBON	26	2,079	54,05	2,109	54,85

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
318244	MOTOR	9	23,8	214,2	23,926	215,33
318312	MANIJA	3	3,357	10,07	3,357	10,07
318473	ENGRANAJE	2	7,917	15,83	7,917	15,83
318590	TOPE DE ANILLO	4	0,698	2,79	0,698	2,79
318721	IMAN DH45MR	12	8,45	101,4	8,45	101,4
319299	FINAL GEAR	5	3,101	15,5	3,101	15,5
319302	INTERRUPTOR D13VF	11	15,795	173,74	15,863	174,49
319304	DRILL CHUCK 13VLRDN	10	37,999	379,99	37,999	379,99
319319	PUSHING BUTTON SWITCH	13	13,868	180,28	14,072	182,94
319344	CUBIERTA INTERIOR	1	15,304	15,3	15,304	15,3
319346	EJE	3	8,069	24,2	8,069	24,2
319544	ENGRANAJE	9	2,802	25,21	2,816	25,35
320215	GUIA VENTILADOR	8	0,698	5,58	0,698	5,58
320216	DUST SEAL	6	0,698	4,19	0,698	4,19
320218	ANILLO	4	0,698	2,79	0,698	2,79
320220	COJINETE COVERTOR	8	1,386	11,08	1,386	11,08
320221	SELLA	6	0,698	4,19	0,698	4,19
320222	FELT PACKING	10	0,903	9,03	0,903	9,03
320226	TUERCA	10	0,698	6,98	0,698	6,98
320227	PRENSA	1	2,783	2,78	2,783	2,78
320228	PLACA SELLO	5	0,698	3,49	0,698	3,49
320229	BEARING COVER	2	0,723	1,44	0,698	1,39
320234	EJE	6	3,899	23,39	3,899	23,39
320239	INTERRUPTOR DE G23MR-G18MR	1	15,436	15,43	15,436	15,43
320635	NBANDA	2	2,918	5,83	2,918	5,83
320802	GRIP	2	2,816	5,63	2,816	5,63
320803	ANILLO	2	0,698	1,39	0,698	1,39
320804	PORTA AGUJAS	2	13,219	26,43	13,219	26,43
320810	BOLA DE TENEDOR	2	5,285	10,57	5,285	10,57
320823	JUNTA (ORING)	9	1,314	11,82	1,314	11,82
320824	PISTON	10	2,109	21,09	2,109	21,09
320830	FIRST GEAR	10	12,67	126,7	12,67	126,7
320950	INTERRUPTOR C12FCH	24	13,527	324,65	13,422	322,14
320958	VENTILADOR GUIA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
320959	PALANCA DE BLOQUEO	2	1,386	2,77	1,386	2,77
320960	PIÑON	15	10,193	152,9	10,324	154,86
320968	RETURN SPRING	5	0,707	3,53	0,707	3,53
320969	INTERRUPTOR C7SB2	16	9,805	156,89	9,762	156,19
321116	BASE	4	5,485	21,94	5,485	21,94
321120	PLUNGER	4	19,706	78,82	19,706	78,82
321128	SECOND SHAFT	2	13,799	27,59	13,799	27,59

ESTADO DEL INVENTARIO

cado por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEI		ULTIMO CO:
			UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL
321132	BLADE HOLDER	4	9,853	39,41	9,853	39,41
321285	ROTOR	15	2,065	30,98	2,092	31,38
321300	TAPA	4	9,737	38,94	9,737	38,94
321301	OIL SEAL	4	2,783	11,13	2,783	11,13
321303	RETEN DE RESORTE	4	2,084	8,33	2,084	8,33
321304	PORTA AGUJAS	4	10,852	43,41	10,852	43,41
321305	CONTROL CIRCUITO	4	2,084	8,33	2,084	8,33
321306	TAPA FRONTAL	5	1,314	6,57	1,314	6,57
321309	PALANCA	12	1,399	16,79	1,402	16,83
321310	LEVER SPRING	10	0,707	7,07	0,707	7,07
321311	PUSHING BUTTON	20	0,707	14,14	0,707	14,14
321312	PIN	10	0,707	7,07	0,707	7,07
321326	REGULADOR DH40MR	5	85,862	429,31	85,862	429,31
321422	RESORTE	4	2,084	8,33	2,084	8,33
321442	CILINDRO	4	29,011	116,04	29,011	116,04
321536	COJINETE	2	5,567	11,13	5,567	11,13
321573	BASE	3	8,357	25,07	8,54	25,62
321611	MANDRIL AUTOMATICO 3/8"	2	18,464	36,92	18,464	36,92
321623	VETILADOR GUIA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
321625	ENGRANAJE	3	5,003	15,01	5,003	15,01
321626	HUSILLO	8	2,75	22	2,794	22,35
321627	ENGRANAJE	3	5,011	15,03	5,011	15,03
321632	INTERRUPTOR PARA FDV16VB2	1	12,73	12,73	12,73	12,73
321722	DUST SEAL	5	0,698	3,49	0,698	3,49
322118	RECIPRO PLATE	2	9,009	18,01	9,009	18,01
322135	INTERRUPTOR	9	19,239	173,15	19,512	175,61
322323	PORTACARBONES	41	2,852	116,93	2,816	115,49
322421	HOUSING	5	26,743	133,71	26,743	133,71
322633	BATTERY EB 1414S (EUROPE	2	35,6	71,2	35,6	71,2
322756	PIERNA	14	2,028	28,4	2,114	29,6
322757	BALANCE VENTILADOR	10	2,084	20,84	2,084	20,84
322758	VENTILADOR GUIA	4	1,386	5,54	1,386	5,54
322759	BASE	23	2,772	63,75	2,816	64,78
322760	PAPER CLIP SV12SG	10	1,314	13,14	1,314	13,14
322793	O RING	2	1,386	2,77	1,386	2,77
322794	EJE	2	2,218	4,43	0,033	0,06
322796	RESORTE (B)	8	1,223	9,79	1,228	9,82
322797	FIRST GEAR	6	5,916	35,49	5,916	35,49
322798	PISTON DH24PB3	1	0,71	0,71	0,71	0,71
322802	O-RING	0	0	0	0	0
322805	APAGADOR	5	0,56	2,8	0,569	2,84

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
322808	REPUESTO HITACHI	5	0,56	2,8	0,56	2,8
322812	ANILLO	5	0,703	3,51	0,707	3,53
322813	ANILLO RETENEDOR	2	0,698	1,39	0,698	1,39
322814	CILINDRO	4	34,778	139,11	35,278	141,11
322825	SWITCH (B)	20	22,523	450,47	22,523	450,47
322834	ANILLO	4	1,386	5,54	1,386	5,54
322843	VENTILADOR GUIA	4	1,386	5,54	1,386	5,54
322845	TRINQUETE	2	2,783	5,56	2,783	5,56
322846	ENGRANAJE	16	15,418	246,69	15,487	247,79
322847	SET DE PALANCA DE CAMBIO	15	2,065	30,98	2,092	31,38
322849	CAMBIO DE BRAZO	4	0,698	2,79	0,698	2,79
322850	TRINQUETE	14	2,102	29,43	2,109	29,53
322851	DUST SEAL	2	1,386	2,77	1,386	2,77
322853	PUSHING BUTTON	6	0,705	4,23	0,705	4,23
322854	SWITCH (1P PILLAR TYPE)	4	10,172	40,69	10,172	40,69
322857	EJE	5	10,178	50,89	10,275	51,37
322858	ENGRANAJE Y PINON SET	8	18,142	145,13	18,303	146,43
322860	PIN D5	2	0,698	1,39	0,698	1,39
322890	RESORTE	2	2,783	5,56	2,783	5,56
322891	GUIA	2	2,783	5,56	2,783	5,56
322914	CARCAZA	4	16,357	65,43	16,623	66,49
322915	VENTILADOR GUIA	4	1,386	5,54	1,386	5,54
322916	PALANCA DE BLOQUEO	2	0,698	1,39	0,698	1,39
322917	ENGRANAJE	4	7,585	30,34	7,686	30,74
322918	RODAMIENTO DE RESORTE	4	3,065	12,26	3,065	12,26
322941	COVERTOR PLATA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
322942	COVERTOR PLATA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
322946	RESORTE	2	0,698	1,39	0,698	1,39
322952	CONJUNTO DE TORNILLO	2	4,169	8,33	4,169	8,33
322994	DC-SPEED CONTROL SWITCH	12	18,303	219,64	18,303	219,64
322996	MAGNET	3	7,321	21,96	7,321	21,96
323048	ANILLO	2	0,698	1,39	0,698	1,39
323086	SWITCH (1P PILLAR TYPE)	4	17,15	68,6	17,15	68,6
323133	SPINDLE ASSY	3	16,69	50,07	16,69	50,07
323257	COVERTOR DE COJINETE	2	0,698	1,39	0,698	1,39
323261	MANGO	2	1,386	2,77	1,386	2,77
323262	MANGO	2	1,386	2,77	1,386	2,77
323270	LEVER	8	5,907	47,25	5,907	47,25
323273	CONTROL DE CIRCUITO	2	26,371	52,74	26,371	52,74
323293	COLLET 1/4"	3	5,927	17,78	6,07	18,21
323294	LLAVE	2	1,386	2,77	1,386	2,77

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK		COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO	
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
323295	LLAVE	4	1,386	5,54	1,386	5,54		
323421	COLLET 1/2"	9	5,974	53,77	6,07	54,63		
323476	DISCO	2	2,783	5,56	2,783	5,56		
323479	INTERRUPTOR	17	10,323	175,49	10,366	176,23		
323487	LOCATOR ASS Y	3	5,633	16,9	5,633	16,9		
323488	RESORTE	1	1,386	1,38	1,386	1,38		
323512	CEPILLO	18	2,802	50,43	2,816	50,7		
323527	ENGRANAJE	4	8,351	33,4	8,351	33,4		
323571	VENTILADOR	2	19,778	39,55	19,778	39,55		
323575	INTERRUPTOR	5	10,738	53,69	10,738	53,69		
323587	BOQUILLO SOPLADORA	1	7,85	7,85	7,85	7,85		
324025	CONTROL CIRCUITO	12	3,617	43,41	3,66	43,92		
324026	MANGUITO RETENEDOR	2	60,672	121,34	60,672	121,34		
324027	RESORTE	2	2,783	5,56	2,783	5,56		
324028	CONTROL CIRCUITO	2	2,783	5,56	2,783	5,56		
324031	SECOND HAMMER	2	23,644	47,28	23,644	47,28		
324034	CAJA CILINDRO	2	83,09	166,18	83,09	166,18		
324036	CUBIERTA	4	10,982	43,92	10,982	43,92		
324042	MANGO (B)	6	12,099	72,59	12,099	72,59		
324043	REPUESTO H60	6	11,678	70,06	11,678	70,06		
324046	HANDLE PACKING	5	2,109	10,54	2,109	10,54		
324112	PYONES	4	2,084	8,33	2,084	8,33		
324113	PIYONES	4	2,084	8,33	2,084	8,33		
324115	CAMBIO DE BRAZO	4	1,386	5,54	1,386	5,54		
324209	ALMOHADILLA	8	15,741	125,93	15,9	127,2		
324348	SET ENGRANAJE	4	1,386	5,54	1,386	5,54		
324351	ANILLO DE ENGRANAJE	4	2,084	8,33	2,084	8,33		
324352	SET ENGRANAJE 3 PCS	4	1,386	5,54	1,386	5,54		
324354	SET ENGRANAJE 3 PCS	4	1,386	5,54	1,386	5,54		
324362	BATTERY EB 1214S (ASIA,	3	31	93	31	93		
324483	MOTOR	4	18,088	72,35	18,088	72,35		
324497	MOTOR	4	22,258	89,03	22,258	89,03		
324523	HAMMER HOLDER	8	5,048	40,38	5,063	40,5		
324524	AMORTIGUADOR	2	2,783	5,56	2,823	5,64		
324525	SECOND HAMMER	2	2,783	5,56	2,823	5,64		
324526	SOPORTE	2	1,386	2,77	1,406	2,81		
324530	BOTON	2	0,698	1,39	0,698	1,39		
324532	EMBRAGUE DH24PB3	1	5,11	5,11	5,11	5,11		
324533	RECIPROCATING BEARING	3	18,349	55,04	18,349	55,04		
324534	PISTON	4	7,787	31,15	7,899	31,59		
324535	STRIKER	7	4,489	31,42	4,504	31,53		

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
324542	COVERTOR INTERIOR	2	16,69	33,38	16,93	33,86
324545	VALVULA	3	0,698	2,09	0,698	2,09
324553	HOUSING	2	12,955	25,91	12,955	25,91
324910	ENGRANAJE	8	11,222	89,78	11,256	90,04
324911	PIVONES	5	5,58	27,9	5,633	28,16
324912	DESIZAMIENTO	2	77,897	155,79	77,897	155,79
324915	PISTON	3	2,77	8,31	2,823	8,47
324916	CONNECTING ROD (BARRA	3	2,904	8,71	2,904	8,71
324917	PISTON PIN	5	2,078	10,39	2,114	10,57
324920	SECOND HAMMER	4	6,119	24,47	6,119	24,47
324921	JUNTA (ORING)	9	1,314	11,82	1,314	11,82
324925	CILINDRO	16	40,92	654,73	41,461	663,39
324934	LEVER SHAFT	6	9,853	59,11	9,853	59,11
324948	HANDLE COVER	5	5,348	26,74	5,348	26,74
325017	TAPON	4	1,386	5,54	1,386	5,54
325059	SELECTOR DE CAMBIO	1	31,66	31,66	31,66	31,66
325061	TITULAR	3	24,807	74,42	25,34	76,02
325068	GEAR	6	13,925	83,55	14,072	84,43
325070	PLUNGER HOLDER (A)	2	2,498	4,99	2,498	4,99
325072	PLUNGER	4	6,721	26,88	6,721	26,88
325073	PLUNGER HOLDER (B)	2	1,468	2,93	1,468	2,93
325075	PACKING COVER	2	0,74	1,48	0,74	1,48
325078	325078 CUBIERTA FRONTAL	5	9,254	46,27	9,254	46,27
325085	SWITCH (E) (1P SREW TAPE	14	3,836	53,71	3,786	53
325103	CONJUTO ENGRANAJE	8	29,094	232,75	29,327	234,61
325113	ENGRANEJ	1	30,597	30,59	30,597	30,59
325155	HOLDER	6	2,816	16,9	2,816	16,9
325157	ENGRANAJE	5	8,915	44,57	9,146	45,73
325159	PLUNGER HOLDER	10	2,109	21,09	2,109	21,09
325162	GUIA DE RODILLO	9	2,05	18,45	2,08	18,72
325169	CASQUILLO DE RODAMIENTO	4	5,507	22,03	5,285	21,14
325171	MANGO	2	2,084	4,16	2,084	4,16
325172	MANGO (D)	2	2,084	4,16	2,084	4,16
325177	(R) RESORTE	3	1,485	4,45	1,485	4,45
325180	GUIA RESORTE	2	1,386	2,77	1,386	2,77
325184	ANILLO DE GOMA	4	0,698	2,79	0,698	2,79
325185	TAPA COJINETE	2	9,184	18,36	9,184	18,36
325189	PERNO	4	5,702	22,81	5,702	22,81
325194	PERILLA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
325196	TAPON	2	2,783	5,56	2,783	5,56
325199	TAPON	2	6,671	13,34	6,671	13,34

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEI		ULTIMO CO:
			UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL
325200	CONTROLLER CIRCUIT M12V2	11	74,208	816,29	73,727	811
325207	FUELLE	4	8,351	33,4	8,351	33,4
325214	PERILLA (B) M12V2	10	3,153	31,53	3,065	30,65
325216	BARRA GUIA	4	5,702	22,81	5,702	22,81
325220	PERILLA	2	4,451	8,9	4,451	8,9
325247	ALOJAMIENTO	10	3,062	30,62	3,082	30,82
325517	PIYONES	4	3,617	14,47	3,617	14,47
325522	COLA DE LA CUBIERTA	1	13,9	13,9	13,9	13,9
325528	BASE PARA CM4SB2	1	3,4	3,4	3,4	3,4
325531	SWITCH (1P SCREW TYPE) W/	5	2,746	13,73	2,746	13,73
325549	INTERRUPTOR CONTROL DE	1	19,474	19,47	19,474	19,47
325588	PLACA	2	1,386	2,77	1,386	2,77
325594	PALANCA	4	0,698	2,79	0,698	2,79
325601	STRIKER	2	2,084	4,16	2,084	4,16
325637	PIÑON	5	5,278	26,39	5,278	26,39
325960	PALANCA	2	2,783	5,56	2,783	5,56
325962	MANGO (I)	2	4,451	8,9	4,451	8,9
326156	VENTILADOR GUIA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
326263	BATTERY EBM 315	10	20,635	206,35	20,635	206,35
326270	ALOJAMIENTO	5	8,313	41,56	8,313	41,56
326286	CONTROLLER 110V-110	5	18,303	91,51	18,303	91,51
326700	SWITCH (3P FASTON TYPE) W -	10	5,9	59	5,938	59,38
326712	HOUSING ASSY	1	30,597	30,59	30,597	30,59
326718	ENGRANAJE Y PINON SET	4	22,258	89,03	22,258	89,03
327868	VENTILADOR GUIA	2	0,698	1,39	0,698	1,39
327870	ANILLO	2	0,698	1,39	0,698	1,39
327871	SEGUNDO EJE	2	3,899	7,79	3,899	7,79
327876	CILINDRO	4	16,69	66,76	16,93	67,72
327877	PERCUTOR	2	1,314	2,62	1,314	2,62
327878	HAMMER HOLDER	4	1,386	5,54	1,386	5,54
327885	HOUSING ASSY	5	4,179	20,89	4,219	21,09
327886	VENTILADOR GUIA	4	0,698	2,79	0,698	2,79
327887	RODAMIENTO DE SOPORTE	6	0,698	4,19	0,698	4,19
327888	ENGRANAJE	14	7,024	98,34	7,189	100,65
327891	CAJA DE ENGRANAJES G12SR3	20	5,907	118,14	5,907	118,14
327893	DESLIZANTE	4	0,698	2,79	0,698	2,79
327894	TAIL COVER	5	2,823	14,11	2,783	13,91
327895	BRUSH HOLDER GSR3 G12SR3	26	1,417	36,86	1,402	36,47
327896	EJE	8	2,8	22,4	2,816	22,53
328176	HOUSING ASSY	2	5,837	11,67	5,837	11,67
328177	VENTILADOR GUIA	2	0,698	1,39	0,698	1,39

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
328178	ENGRANAJE	5	6,751	33,75	6,751	33,75
328182	PRENSA	5	2,783	13,91	2,823	14,11
328183	COLA DE CUBIERTA	1	2,13	2,13	2,13	2,13
328184	RULIMANES	5	0,7	3,5	0,7	3,5
328185	WASHER	5	0,698	3,49	0,698	3,49
328186	EJE	6	3,065	18,39	3,065	18,39
328562	BOQUILLA	1	5,13	5,13	5,13	5,13
328870	FIRST GEAR	5	14,072	70,36	14,072	70,36
328871	SECOND PINION	5	5,348	26,74	5,348	26,74
328877	PISTON	10	3,101	31,01	3,101	31,01
328878	CONNECTING ROD (DH50MR)	10	3,101	31,01	3,101	31,01
328900	GRIP	5	1,402	7,01	1,402	7,01
328901	LEVER HOLDER	5	1,402	7,01	1,402	7,01
328920	HANDLE	5	13,092	65,46	13,092	65,46
329054	ENGRANAJE	14	13,313	186,38	13,147	184,06
329055	ENLANCE DE PALANCA	1	0	0	0	0
329056	CUBIERTA	1	17,02	17,02	17,02	17,02
329176	INTERRUPTOR	4	15,304	61,21	15,304	61,21
329299	ENGRANAJE	4	3,065	12,26	3,065	12,26
329329	VENTILADOR GUIA	2	2,084	4,16	2,084	4,16
329866	HANDLE	5	8,028	40,14	8,028	40,14
330029	GUARDAPOLVO	6	0,701	4,2	0,707	4,24
330030	TAPA	3	1,386	4,15	1,386	4,15
330031	ANILLO CAUCHO	8	0,698	5,58	0,698	5,58
330032	PIÑON	33	14,806	488,62	15,487	511,07
330040	GEAR AND PINION	5	15,524	77,62	15,304	76,52
330081	VENTILADOR GUIA	6	0,698	4,19	0,698	4,19
331454	INTERRUPTOR	31	8,592	266,35	8,725	270,49
340124C	STATOR ASS Y 110V-115V	7	18,237	127,66	18,237	127,66
340221	STATOR	15	9,478	142,18	9,682	145,23
340494C	ESTATOR 120V	4	20,174	80,69	20,174	80,69
340519G	STATOR ASS Y 120V	5	25,67	128,35	25,67	128,35
340528C	ROTOR 120V	2	23,91	47,82	23,91	47,82
340545C	STATOR 110-V-120V	4	19,375	77,5	19,375	77,5
340546C	ROTOR 110V-120V	8	25,882	207,05	24,41	195,28
340548D	STATOR 120V	10	7,502	75,02	7,538	75,38
340563G	ESTATOR	2	14,115	28,23	14,115	28,23
340573C	STATOR 110V	5	16,072	80,36	16,148	80,74
340578C	340578C STATOR 110V	5	12,921	64,6	12,921	64,6
340578D	ESTATOR 120V	2	16,25	32,5	16,25	32,5
340589C	ESTATOR 110V	6	9,163	54,97	9,26	55,56

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROMEI		ULTIMO CO:
			UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL
340595D	STATOR ASSY 120V	1	7,866	7,86	7,866	7,86
340599C	STATOR 110V-120V	8	11,802	94,42	11,837	94,7
340602L	STATOR ASSY 110V	2	36,165	72,33	36,165	72,33
340608G	STATOR ASS Y 120V	8	40,762	326,1	40,762	326,1
340618C	340618C STATOR 110V	2	13,993	27,98	13,993	27,98
340631G	ESTATOR 127V	5	10,283	51,41	10,416	52,08
340635C	ESTATOR 110V-120V	7	22,196	155,37	22,603	158,22
340638G	STATOR ASSY 110V	2	19,147	38,29	19,147	38,29
340642	STATOR ASSY 120V	2	39,354	78,7	39,354	78,7
340643G	STATOR DE CC14SF	4	54,9	219,6	54,9	219,6
340645D	ESTATOR	7	15,857	111	16,148	113,03
340651C	STATOR CM4SB2	1	16,55	16,55	16,55	16,55
340659C	STATOR ASSY 120V	3	38,114	114,34	37,224	111,67
340664D	STATOR ASS'Y 120V	5	23,675	118,37	23,675	118,37
340682C	STATOR ASSY 110V-120V	2	27,656	55,31	27,656	55,31
340686C	ESTATOR 120V	2	24,202	48,4	24,202	48,4
340701C	ESTATOR 110V-120V	2	8,27	16,54	8,27	16,54
340702C	ESTATOR G12SR3	10	9,151	91,51	9,151	91,51
340702D	ESTATOR 120V	4	11,835	47,34	11,835	47,34
340705C	ROTOR 110V	17	9,472	161,03	9,166	155,82
340737C	STATOR ASSY 110V	4	31,029	124,11	31,213	124,85
360327U	ARMADURA	14	22,094	309,32	22,603	316,44
360543U	ARMADURA 110V-120V	10	38,819	388,19	39,321	393,21
360571C	ARMADURA 110 V	2	29,246	58,49	29,246	58,49
360571U	ARMATURE ASS Y 120V	2	42,41	84,82	42,41	84,82
360576U	ARMATURE ASSL	3	69,965	209,89	69,965	209,89
360577U	ARMADURA 110V-120V (MOTOR)	7	42,275	295,93	42,663	298,64
360591U	ARMADURA 110V-120V	11	48,156	529,72	48,156	529,72
360594U	ARMADURA 110V-120V	5	42,357	211,78	42,357	211,78
360597U	ARMATURE ASS'Y 120V	10	25,708	257,08	25,83	258,3
360616U	ARMADURA 120V (MOTOR)	2	27,226	54,45	27,226	54,45
360626C	ARMATURE 110V	5	41,583	207,91	41,979	209,89
360629U	ARMATURE ASSY	10	45,016	450,16	45,297	452,97
360637U	ARMADURA 120V (MOTOR)	5	31,265	156,32	31,265	156,32
360655C	ARMADURA 110V	7	20,263	141,84	20,447	143,13
360656U	ARMADURA 120 (MOTOR)	8	27,545	220,36	27,765	222,12
360668U	AMADURA	2	36,165	72,33	36,165	72,33
360683C	ARMADURA	3	34,289	102,86	34,289	102,86
360691U	ARMATURE ASS Y 120V	8	97,562	780,5	97,562	780,5
360698C	ARMATURE 110V	4	23,675	94,7	23,675	94,7
360720U	ARMADURA 110V-120V (MOTOR)	5	26,574	132,87	26,574	132,87

ESTADO DEL INVENTARIO

cado por: Coi

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM		STOCK		COSTO PROMEI		ULTIMO CO:	
		UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL	TOTAL	
360721	ARMATURE AND PINION SET	5	23,675	118,37	23,675	118,37	
360731	ENSAMBLE ARMADURA	10	53,563	535,63	53,816	538,16	
360732U	ARMADURA	4	50,424	201,69	50,424	201,69	
360734U	ARMADURA	8	29,666	237,33	29,904	239,23	
360737U	ARMADURA 120 (MOTOR)	2	54,464	108,92	54,464	108,92	
360741C	ARMATURE 110V	2	40,907	81,81	40,907	81,81	
360748U	ARMATURE ASSY 110V-120V	4	90,418	361,67	90,418	361,67	
360751C	ROTOR DE CM4SB2	1	0	0	0	0	
360762U	ARMADURA 120 (MOTOR)	11	43,911	483,02	44,947	494,42	
360798U	ARMADURA 110V-120V	2	19,159	38,31	19,159	38,31	
360799C	INDUCIDO G12SR3	10	18,387	183,87	18,677	186,77	
360802C	ARMADURA	17	11,53	196,01	11,793	200,49	
360811G	ARMADURA 127V	3	24,744	74,23	24,744	74,23	
360852C	ARMATURE 110V	4	40,425	161,7	41,005	164,02	
365509	INTERRUPTOR	4	4,823	19,29	4,823	19,29	
500234Z	CABLE CONECCIÓN	6	7,652	45,91	7,652	45,91	
500247Z	CABLE	4	22,258	89,03	22,258	89,03	
500390Z	CABLE ELECTRICO H60MR	10	28,213	282,13	28,213	282,13	
500409Z	CABLE G12SS	1	5,39	5,39	5,39	5,39	
500477Z	CABLE DE CM4SB2	1	6,24	6,24	6,24	6,24	
6000VV	BALINERA	78	3,331	259,81	3,375	263,3	
6001DD	BALL BEARING 6001DDCMPS2L	19	3,523	66,95	3,523	66,95	
6002DW	BALL BEARING 6002DWCMP2L	10	7,321	73,21	7,321	73,21	
6002VV	BOLAS	64	3,646	233,36	3,66	234,28	
6003VV	BALINERA	10	3,32	33,2	3,32	33,2	
606ZM	RULIMAN	40	7,036	281,45	7,036	281,45	
608DDM	COJINETE DE BOLAS	24	3,095	74,3	3,101	74,44	
608VVM	BALINERA	107	3,092	330,91	3,101	331,91	
6200VV	COJINETE DE BOLAS	11	2,787	30,66	2,823	31,06	
6201DD	COJINETE DE BOLAS	30	2,942	88,26	2,953	88,61	
6201VV	BALL BEARING	21	2,962	62,2	2,953	62,02	
6202VV	BALL BEARING 6202VVCMP2L	19	3,375	64,13	3,375	64,13	
626VVM	BALINERA	101	3,078	310,94	3,101	313,29	
627VVM	BALL BEARING 627VVC2PS2L	20	2,953	59,07	2,953	59,07	
629T12	BALL BEARING 629T12DDC3PS2-L	20	3,375	67,51	3,375	67,51	
629VVM	BALL BEARING 629VVC2PS2L	13	3,375	43,88	3,375	43,88	
6301DD	cojinete de bolas	9	3,611	32,5	3,669	33,02	
6301VV	BALL BEARING 6301VV	20	3,66	73,21	3,66	73,21	
704054	DISCO DIAMANTE SEG. 4" LASER	29	9,02	261,58	9,02	261,58	
704058	DISCO DIAMANTE CONT. 4"	6	9,02	54,12	9,02	54,12	
724962	CINCEL PLANO SDS MAX 18" X 1"	1	7,04	7,04	7,04	7,04	

ESTADO DEL INVENTARIO

cador por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK		COSTO PROMEI		ULTIMO CO:
			UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL	
724963	CINCEL PLANO SDS MAX 12"	50	6,169	308,48	6,169	308,48	
724964	CINCEL PLANO SDS MAX 18"	3	18,8	56,4	18,8	56,4	
724966	CINCEL PALA SDS-MAX 12" X 3"	2	12,27	24,54	12,27	24,54	
724971	BROCA SDS-MAX 1/2" X 15-1/2"	1	24,87	24,87	24,761	24,76	
724974	BROCA SDS-MAX 5/8" X 7 X 13"	1	19,46	19,46	19,46	19,46	
724975	BROCA SDS-MAX 5/8" X 15-1/2"	11	26,82	295,02	26,8	294,81	
724978	BROCA SDS-MAX 3/4"X 8" X 13"	4	21,335	85,34	22,226	88,9	
724979	BROCA SDS-MAX 3/4" X 17" X	12	29,957	359,48	29,889	358,67	
724983	BROCA SDS-MAX 7/8" X 8" X 13"	-12	23,93	-287,16	23,93	-287,16	
724984	BROCA SDS-MAX 7/8" X 17" X	3	34,81	104,43	34,81	104,43	
724985	BROCA SDS-MAX 1" X 8" X 13" 4	43	29,834	1282,87	29,879	1284,8	
724990	BROCA SDS-MAX 1 1/8" X 17" X	3	39,09	117,27	39,09	117,27	
724991	BROCA SDS-MAX 1 1/4"X 10"X	65	41,132	2673,6	41,545	2700,48	
724992	BROCA SDS-MAX 1 1/4" X 18" X	29	41,82	1212,78	41,82	1212,78	
724993	BROCA SDS-MAX 1 1/4" X 31" X	189	73,641	13918,19	73,695	13928,38	
725011	BROCA SDS-PLUS 3/16" X 4" X 6"	40	2,15	86	2,15	86	
725012	BROCA SDS-PLUS 3/16" X 6" X 8"	53	3,43	181,79	3,43	181,79	
725022	BROCA SDS-PLUS 1/4" X 6" X 8"	18	2,9	52,2	2,9	52,2	
725029	BROCA SDS-PLUS 3/8" X 4" X 6"	1	2,427	2,42	2,926	2,92	
725032	BROCA SDS-PLUS 3/8" X 16" X	30	9,118	273,56	9,248	277,44	
725036	BROCA SDS-PLUS 1/2" X 4" X 6"	21	3,77	79,17	3,77	79,17	
725039	BROCA SDS-PLUS 1/2" X 16" X	26	9,074	235,94	9,351	243,14	
725043	BROCA SDS-PLUS 5/8" X 6" X 8"	38	6,28	238,64	6,28	238,64	
725044	BROCA SDS-PLUS 5/8" X 10" X	3	10,15	30,45	10,15	30,45	
725049	BROCA SDS-PLUS 3/4" X 6" X 8"	16	10,566	169,06	10,516	168,27	
725050	BROCA SDS-PLUS 3/4" X 10" X	12	13,452	161,43	13,452	161,43	
725056	BROCA SDS-PLUS 1" X 8" X 10"	4	20,116	80,46	20,164	80,65	
725087	SPLINE ZENTRO ANSI	25	20,254	506,35	20,254	506,35	
725198	CINCEL PUNTA SDS-PLUS 10"	9	5,76	51,84	5,76	51,84	
725199	CINCEL PLANO SDS-PLUS 10" X	1	5,424	5,42	6,356	6,35	
725202	CINCEL PALA SDS-PLUS 10" X 1	12	11,836	142,03	11,836	142,03	
725300	CUCHILLA PARA SIERRA SABLE	4	7,939	31,75	8,082	32,32	
725302	WOOD RECIPBLADE	5	16,296	81,48	16,296	81,48	
725322	CUCHILLA PARA SIERRA SABLE	4	9,533	38,13	9,705	38,82	
725323	CUCHILLA DE SIERRA RECIPROCA	3	13,806	41,42	14,072	42,21	
725330	PURPOSE RECIP BLADE	5	9,545	47,72	9,545	47,72	
725331	PURPOSE RECIP BLASE	5	13,828	69,14	13,828	69,14	
725397	CUCHILLA PARA CALADORA	8	27,725	221,8	28,225	225,8	
725622	BROCA SS+ CONCRETO 5/32" X 6"	6	1,56	9,36	1,56	9,36	
725627	BROCA SS+ CONCRETO 1/4" X 6"	40	1,824	72,96	1,852	74,09	
725636	SUPERSCHLAG PLUS	36	6,115	220,17	6,097	219,49	

ESTADO DEL INVENTARIO

Creado por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK		COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO	
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
725661	BROCA SDS-PLUS 1/4" X 4" X 6"	6	4,194	25,16	4,302	25,81		
725669	BROCA SDS-PLUS 3/8" X 10 X	4	8,948	35,79	8,948	35,79		
727110	BROCA SDS-PLUS 5/32" X 4" X 6"	16	1,702	27,24	1,739	27,83		
727113	BROCA SDS-PLUS 3/16" X 6" X 8"	11	2,599	28,59	2,631	28,94		
727122	BROCA SDS-PLUS 1/4" X 6" X 8"	7	2,22	15,54	2,265	15,85		
727129	BROCA SDS-MAX PLUS 3/8 X 4 X 6	1	1,756	1,75	2,046	2,04		
727136	BROCA SDS-PLUS 1/2" X 4" X 6"	8	2,516	20,13	2,56	20,48		
728145	ROUND SHANK TIN	10	2,208	22,08	2,208	22,08		
728146	ROUND SHANK TIN	10	2,366	23,66	2,366	23,66		
728173	MANGO	3	29,166	87,49	29,166	87,49		
731320	SDS MAX ZENTRO MINING	2	155,106	310,21	155,106	310,21		
752801	DISCO DIAMANTE SEGMENTADO	240	3,384	812,34	3,387	812,89		
752804	DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 7"	50	8,539	426,98	8,644	432,22		
752805	DIAMONT WHEEL 230X2	82	12,361	1013,64	12,373	1014,64		
752855	DIAMOND WHEEL	80	37,223	2977,89	37,223	2977,89		
797120	DISCO DE 9" TURBO	27	21,344	576,31	21,686	585,52		
797122	DISCO DIAMANTE CONTINUO 4	136	3,703	503,62	3,717	505,62		
822844	ENGRANAJE	1	15,304	15,3	15,304	15,3		
822932	BISAGRA	1	10,018	10,01	10,018	10,01		
872470	ANILLO S-26	3	0,662	1,98	0,662	1,98		
872767	ANILLO S-32	10	0,662	6,62	0,662	6,62		
873095	O-RING (P-16)	55	0,421	23,2	0,421	23,2		
877316	ANILLO S-90	4	1,057	4,23	1,057	4,23		
879418	PLANER BLADES	5	10,138	50,69	10,138	50,69		
914001	DISCO CORTE METAL 4 1/2" (C.	1010	0,48	484,8	0,48	484,8		
914002	DISCO CORTE METAL 5" (C.	970	0,52	504,4	0,52	504,4		
914003	DISCO CORTE METAL 7" (C.	812	0,827	671,55	0,832	675,99		
914004	DISCO CORTE METAL 9" (C.	27	1,1	29,7	1,1	29,7		
914006	DISCO DESBASTE METAL 4 1/2"	634	0,866	549,55	0,812	515,16		
914009	DISCO DESBASTE METAL 9"	96	1,699	163,12	1,689	162,15		
914011	42 CUT-OFF WHEEL DEPR.	300	0,456	136,85	0,456	136,85		
914021	DISCO CORTE PIEDRA 4 1/2" (C.	188	0,433	81,54	0,431	81,09		
914023	DISCO CORTE PIEDRA 7" (C.	170	0,862	146,55	0,86	146,28		
914024	DISCO CORTE PIEDRA 9" (C.	131	1,222	160,15	1,218	159,58		
914026	DISCO CORTE METAL 14"	1	3,12	3,12	3,12	3,12		
914027	DISCO DE CORTE	20	3,376	67,53	3,376	67,53		
914029	DISCO CORTE ACERO	175	0,811	141,94	0,823	144,04		
914030	41 CUT-OFF WHEEL	500	1,391	695,66	1,391	695,66		
914032	DISCO CORTE ACERO	16	1,411	22,58	1,406	22,5		
914035	DISCO DE CORTE METAL	100	0,833	83,39	0,833	83,39		
914070	29 FLAP DISC	50	1,542	77,11	1,458	72,9		

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor
Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK		COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO
			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	
914071	29	FLAP DISC	50	1,57	78,5	1,462	73,11
914072	29	FLAP DISC	50	1,542	77,11	1,458	72,9
930039		SUPRESOR DE RUIDO	12	0,8	9,6	0,8	9,6
930483		PORTA CARBON	47	0,722	33,95	0,707	33,23
931266		CEPILLO	16	0,42	6,72	0,421	6,75
932666Z		COLLECT CHUCK 1/4	9	21,109	189,98	21,109	189,98
935829		TAPA CARBON	14	0,414	5,8	0,418	5,85
936551		CEPILLO	8	0,552	4,41	0,552	4,41
937033		FELT WASHER	4	0,416	1,66	0,416	1,66
937631		CABLE	3	0,416	1,25	0,416	1,25
937817Z		RUEDA	1	3,065	3,06	3,065	3,06
937847		BRUSH CAP	1	0,707	0,7	0,707	0,7
937909Z		WHEEL NUT M14X2	3	4,76	14,28	4,76	14,28
937913Z		WRENCH	4	2,69	10,76	2,69	10,76
937923P		WHEEL NUT 5/8"-11UNC	9	4,028	36,25	4,092	36,83
938051		PROTECTOR DE CORDON	4	0,395	1,58	0,395	1,58
938241		PORTA CARBON	70	2,797	195,79	2,816	197,18
938307		CONECTOR	10	1,2	12	1,2	12
938332Z		LLAVE	1	1,42	1,42	1,42	1,42
938335		TORNILLO	4	0,416	1,66	0,416	1,66
939540		ANILLO DE RETENCION	4	20,69	82,76	20,69	82,76
939542		RETENEDOR ANILLO	4	0,969	3,87	0,969	3,87
939543		RETENEDOR (10PIEZAS)	2	1,057	2,11	1,057	2,11
939544		ANILLO RETENEDOR	8	1,186	9,48	1,186	9,48
939547		ANILLO RETENEDOR	2	1,667	3,33	1,667	3,33
939556		RETENEDOR ANILLO	4	4,451	17,8	4,451	17,8
940543		CAJA LLAVE DE 10 MM	1	2,27	2,27	2,27	2,27
941057		LLAVE	1	2,27	2,27	2,27	2,27
943364		NEEDLE ROLLER D4X20	5	0,421	2,1	0,421	2,1
944916		PIÑON PH65	3	53,42	160,26	53,42	160,26
944921		RODAMIENTO DE AGUJAS	2	9,184	18,36	9,184	18,36
944928		PISTON PIN	2	5,984	11,96	5,984	11,96
944936		ANILLO	2	4,727	9,45	4,789	9,57
944961		PUNTA PH65	2	29,738	59,47	29,738	59,47
944962		944962 CINCEL PLANO HEXAGONAL	3	29,738	89,21	29,738	89,21
944964		CINCEL PALA HEXAGONAL 30	3	48,771	146,31	48,771	146,31
945161		TAPA CARBON	13	0,523	6,8	0,523	6,8
948001		RETENEDOR (D32)	5	0,662	3,31	0,662	3,31
949454		SPRING WASHER M5(10 PCS)	2	0,416	0,83	0,416	0,83
949874		ROLLO DE PIN	1	2,55	2,55	2,55	2,55
951039		TORNILLO	4	0,416	1,66	0,416	1,66

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK		COSTO PROMEI		ULTIMO CO:	
			UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL	TOTAL	
955203	BRUSH HOLDER	135	1,379	186,27	1,402		189,36	
955509	SWITCH TIPO TORNILLO	6	4,9	29,4	4,915		29,49	
956484	JUEGO DE CONEXION	2	47,475	94,95	47,475		94,95	
956879	WASHER CM4SB2	4	2,531	10,12	2,531		10,12	
956883	REPUESTO DE CM4SB2	1	3,12	3,12	3,12		3,12	
956885	CONECTOR DE GOMA	1	1,7	1,7	1,7		1,7	
956944	VENTILADOR GUIA	2	1,386	2,77	1,386		2,77	
956946U	ARMATURE ASS Y 110V-115	20	41,492	829,84	42,08		841,6	
956957	PISTON	2	19,474	38,94	19,474		38,94	
956958	CAJA CILINDRO	2	43,361	86,72	44,516		89,03	
956959	CILINDRO PH-65A	-1	0	0	0		0	
956960	RING	-1	0	0	0		0	
956961	MOUTH WASHER	6	0,976	5,85	0,98		5,88	
956962	BOCA LA CUBIERTA	-1	0	0	0		0	
956963	MOUTH WASHER	1	15,084	15,08	15,524		15,52	
956964	SHANK SLEEVE	1	8,364	8,36	8,608		8,6	
956965	AMORTIGUADOR	-1	0	0	0		0	
956975	LEVER SPRING	5	0,707	3,53	0,707		3,53	
956984	CEPILLO	28	4,205	117,75	4,219		118,14	
956996	ANILLO (1AS-60)	4	1,186	4,74	1,186		4,74	
957051	PORTA CARBON	19	2,172	41,27	2,246		42,68	
957143	ARANDELA	1	112,409	112,4	112,409		112,4	
957571	CEPILLO	11	1,393	15,33	1,402		15,43	
957747	INTERRUPTOR	6	5,788	34,73	5,85		35,1	
958693P	STATOR ASS'Y 110V-115V	3	8,61	25,83	8,61		25,83	
958697U	ARMATURE ASS'Y 110V- 115V	2	27,986	55,97	27,986		55,97	
958718	BELT	13	3,929	51,08	4,031		52,41	
958728	PLANER BLADES 82MM	1	10,72	10,72	10,72		10,72	
958732Z	GUARD PLATE	5	0,421	2,1	0,421		2,1	
958900	PORTA CARBON	56	2,785	155,96	2,816		157,74	
961807	COJINETE	2	1,25	2,5	1,25		2,5	
971001	BRUSH HOLDER	12	2,816	33,8	2,816		33,8	
976825	INTERRUPTOR CC14SF	24	9,172	220,13	9,164		219,93	
980487	PORTA CARBON	40	3,322	132,89	3,375		135,02	
980700	DUST WASHER	2	0,416	0,83	0,416		0,83	
980778	SLIDE SWITCH (2P PILLAR	2	8,13	16,26	8,13		16,26	
981866	HANDLE	5	6,751	33,75	6,751		33,75	
982027	RODAMIENTO DE AGUJAS	2	4,868	9,73	4,868		9,73	
982631	WASHER	2	0,416	0,83	0,422		0,84	
984750	TAPA DE TORNILLO	4	0,416	1,66	0,416		1,66	
985133D	STATOR ASS	2	23,56	47,12	23,56		47,12	

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM		STOCK		COSTO PROMEDIO		ULTIMO COSTO	
		UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
985134D	ARMATURE 120V-127V	2	29,46	58,92	29,46	58,92	
985224	LEVER PIN	2	6,477	12,95	6,477	12,95	
985225	RETAINER	2	80,229	160,45	80,229	160,45	
985230	PUNTA EXAGONAL	5	29,738	148,69	29,738	148,69	
985454	ANILLO (FPN810)	7	3,732	26,12	3,732	26,12	
987201	TORNILLO	4	0,416	1,66	0,416	1,66	
990852	PACKETE FIELTRO	8	0,416	3,33	0,416	3,33	
990941	SWITCH	7	7,847	54,93	10,982	76,87	
991711	PIEZA DE DISTANCIA	3	0,01	0,03	0,01	0,03	
992843	COUNTER GEAR H90SB	6	35,193	211,16	35,193	211,16	
992891	SWITCH (A) (1P SCREW TYP	11	9,184	101,02	9,511	104,62	
993188	ANILLO	3	6,592	19,77	6,592	19,77	
994251	RETAINING RING FOR D7	2	0,441	0,88	0,441	0,88	
994324	WHEEL NUT M14	7	2,531	17,72	2,531	17,72	
998412	BASE INTERMEDIA PARA PH65	1	63,294	63,29	63,294	63,29	
998424	SPRING CASE	6	5,77	34,62	5,77	34,62	
998434	CONNECTOR	2	22,258	44,51	22,258	44,51	
999005	CARBON BRUSH	3	2,391	7,17	2,64	7,92	
999021	CARBON BRUSH	119	0,461	54,88	1,741	207,23	
999038	CARBON BRUSH (1 PAIR)	191	1,752	334,63	1,756	335,45	
999041	CARBON BRUSH	32	1,673	53,56	1,444	46,21	
999043	CARBON BRUSH (1 PAIR)	4	27,823	111,29	27,823	111,29	
999054	CARBON BRUSH 5X6X11.5 (1	71	2,543	180,59	2,53	179,65	
999056	CARBON BRUSH	47	2,458	115,57	2,514	118,2	
999061	CARBON	141	2,548	359,33	2,558	360,73	
999065	CEPILLO CARBON	10	3,91	39,1	4,023	40,23	
999071	CARBÓN BRUSH	31	5,908	183,16	5,908	183,16	
999072	carbon brush	105	5,606	588,67	5,645	592,73	
999073	CARBON BRUSH (AUTO STOP	53	5,809	307,88	5,794	307,09	
999074	CARBON BRUSH (AUTO STOP	99	5,652	559,64	5,645	558,86	
999088	CARBÓN BRUSH	107	1,761	188,49	1,76	188,32	
999089	CARBON BRUSH	15	5,645	84,67	5,645	84,67	
999091	CARBON BRUSH	73	5,576	407,09	5,63	411,02	
C10FCE2DD	INGLETEADORA 10"	10	178,591	1785,91	178,591	1785,91	
C10FCH2	INGLETEADORA 10" - GUIA LASER	7	206,689	1446,82	206,689	1446,82	
C10FSBP3	SIERRA DE INGLETE	1	803,835	803,83	803,835	803,83	
C12LSHPR	C12LSHPR SIERRA DE INGLETE 12"	3	884,508	2653,52	919,027	2757,08	
C7SB2DD	SIERRA CIRCULAR 7 1/4"	21	94,796	1990,71	93,562	1964,81	
CC14SFDD	TRONZADORA 14"	12	130,778	1569,34	125,967	1511,6	
CG31EBS	DESBROZADORA CON	32	177,4	5676,8	177,4	5676,8	
CG40EAS	DESBROZADORA CON	4	209,22	836,88	209,22	836,88	

ESTADO DEL INVENTARIO

cado por: Co

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM			STOCK	COSTO PROME		ULTIMO CO
			UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL
CJ110MVDD	CJ110MVDD SIERRA CALADORA	7	102,667	718,67	102,667	718,67
CJ110MVPW	SIERRA CALADORA	10	103,895	1038,95	103,895	1038,95
CM4SB2DD	CORTADORA DE MARMOL 110 MM	43	81,936	3523,24	51	2193
CM4STDD	CUTTER	12	66,715	800,58	66,715	800,58
CR13VPM	Sierra reciproca 120V	10	93,57	935,7	94,735	947,35
CS35EH (S)	MOTOSIERRA DE 34.0 (CC)	1	257,47	257,47	257,47	257,47
Cat01MX	CATALOGOS HITACHI	500	0,112	56,34	0,112	56,35
D10VHDD	TALADRO 3/8" REVERSIBLE DE 10MM	23	48,334	1111,69	47,799	1099,38
D13VFD	TALADRO 1/2" REVERSIBLE DE 13MM	10	106,978	1069,78	99,524	995,24
DB3DLP2	ATORNILLADOR INALAMBRICO DE	29	50,689	1469,99	51,442	1491,84
DH22PGDD	MARTILLO PERFORADOR SDS PLUS 1.9	9	103,743	933,69	133,585	1202,26
DH24PB3DD	MARTILLO PERFORADOR SDS PLUS 2	15	134,553	2018,29	132,512	1987,68
DH24PC3P3	MARTILLO PERFORADOR	5	232,832	1164,16	127,272	636,36
DH24PC3PM	MARTILLO PERFORADOR	4	0	0	0	0
DH38YEPR	MARTILLO PERFORADOR	3	383,28	1149,84	383,28	1149,84
DH40MRPM	MARTILLO PERFORADOR ROMPEDOR SD	7	531,079	3717,55	387,418	2711,93
DH45MRDD	MARTILLO PERFORADOR 120	5	609,558	3047,79	611,514	3057,57
DH50MRDD	MARTILLO PERFORADOR 220	3	563,64	1690,92	845,461	2536,38
DH50MRPW	MARTILLO PERFORADOR	1	907,297	907,29	907,297	907,29
DS12DVF3DA	ATORNILLADOR INALAMBRICO 3/8"	19	82,836	1573,89	81,336	1545,4
DS14DVF3DA	ATORNILLADOR INALAMBRICO 3/8"	22	87,641	1928,1	87,718	1929,81
DS18DVF3DA	ATORNILLADOR INALAMBRICO 1/2"	25	123,602	3090,05	123,328	3083,2
DV13VSSYD	TALADRO PERCUSION 1/2" REV.	70	46,263	3238,44	47,327	3312,92
DV14DMRDA	TALADRO INALAMBRICO 1/2" - 14V	7	202,342	1416,39	202,342	1416,39
DV16VDD	TALADRO PERCUSION 5/8"	2	37,203	74,4	37,203	74,4
DV18VC1	TALADRO PERCUSION 11/16"	1	132,271	132,27	132,271	132,27
DV18VDD	TALADRO PERCUSION 11/16"	24	90,983	2183,6	90,983	2183,6
DV20VB2PM	TALADRO PERCUSION 3/4"	2	133,307	266,61	133,307	266,61
FCJ65V3	SIERRA CALADORA	2	65,531	131,06	65,531	131,06
FCJ65V3DD	FCJ65V3DD SIERRA CALADORA	22	65,306	1436,73	65,306	1436,73
FDV16VB2/REP	TALADRO PARA REPUESTO	1	33,585	33,58	33,585	33,58
FDV16VB2DD	TALADRO PERCUSION 5/8" REV.	16	53,61	857,77	53,963	863,41
FL01MX	FLYERS HITACHI	500	0,112	56,34	0,112	56,35
G12SA3DD	MINI AMOLADORA 4 1/2"	92	89,759	8257,84	90,079	8287,27
G12SR3DD	MINI AMOLADORA 4 1/2" + 5	153	49,425	7562,15	49,164	7522,12
G12SSDD	MINI AMOLADORA 4 1/2" DE 580	227	34,733	7884,61	33,833	7680,19
G13SC2P3	AMOLADORA 5"	1	0	0	0	0
G18MRDD	AMOLADORA 7" - METALICA	29	135,07	3917,03	135,136	3918,95
G18MRE	AMOLADORA 7" DE 220V	3	155,222	465,66	155,222	465,66
G18SRDD	AMOLADORA 7"	8	108,951	871,61	108,336	866,69
G18SSDD	G18SSDD ESMERILADORA	1	95,235	95,23	95,235	95,23

ESTADO DEL INVENTARIO

Cortado por: Cor

Cortado a 31/Dic/2011-23:59

COD. ITEM		STOCK		COSTO PROMEI		ULTIMO CO:
		UNITARIC	TOTAL	UNITARIC	TOTAL	TOTAL
G18SSED	AMOLADORA 7"	39	83,794	3267,99	83,794	3267,99
G18SSPW	AMOLADORA 7" PLASTICA	25	92,976	2324,41	92,165	2304,14
G23MRDD	AMOLADORA 9" - METALICA	17	145,915	2480,56	142,503	2422,56
G23SCYP3	AMOLADORA 9" ANTIVIBRACION	4	167,027	668,11	173,156	692,62
G23SSDD	AMOLADORA 9"	21	97,614	2049,9	97,614	2049,9
GP13ED	HAND GRINDER 220V	2	417,898	835,79	417,898	835,79
GP2FW	RECTIFICADOR 127V	8	125,447	1003,57	125,447	1003,57
H45MRPM	MARTILLO ROMPEDOR	9	361,365	3252,28	358,174	3223,57
H60MRPM	MARTILLO ROMPEDOR / DEMOLEDOR	5	581,95	2909,75	581,95	2909,75
KM12VCPW	KM12VCPW KIT ROUTER	1	176,815	176,81	176,815	176,81
M12V2DD	FRESADORA SUPERFICIE	22	211,454	4652	209,965	4619,23
P20SBDD	CEPILLO ELECTRICO 120V	14	99,573	1394,03	97,826	1369,57
P20SBPW	CEPILLO ELECTRICO 82MM	1	101,962	101,96	101,962	101,96
PH65ADD	MARTILLO DEMOLEDOR HEXAGONAL 30	12	511,338	6136,05	530,384	6364,61
RB40SADD	SOPLADORA DE AIRE 120V	15	65,254	978,81	65,293	979,4
REP.VARIOS	REPUESTOS VARIOS	20	3,13	62,6	3,13	62,6
SB8V2DD	SB8V2DD LIJADORA BANDA	19	138,817	2637,53	138,193	2625,68
SB8V2PM	LIJADORA BANDA -	2	143,99	287,98	143,99	287,98
SERVICIOS	SERVICIOS	-2	0	0	0	0
SP18SBPM	PULIDORA 180MM	2	179	358	179	358
SP18VADD	PULIDORA LIJADORA - VELOCIDAD	14	171,164	2396,3	170,642	2388,99
SV12SGDD	LIJADORA ORBITAL	56	41,481	2322,93	40,767	2282,98
SV13YBDD	LIJADORA EXCENTRICA 125	53	57,254	3034,49	56,921	3016,84
SV13YBPM	LIJADORA EXCÉNTRICA 125 MM	8	59,584	476,67	59,584	476,67
VB16YP3	DOBLADORA DE HIERRO	2	1200,245	2400,49	1217,482	2434,96
W6V4DD	ATORNILLADOR 1/4" REVER.	6	0	0	0	0
W6V4PM	ATORNILLADOR	9	78,518	706,66	78,518	706,66
W8VB2PM	ATORNILLADOR	5	117,259	586,29	117,259	586,29
WR12DAF2DA	LLAVE DE IMPACTO	1	138,32	138,32	138,32	138,32
WR12DAFDA	CORDLESS IMPACT WRENCH	2	150,008	300,01	150,008	300,01
WR16SADD	LLAVE DE IMPACTO 1/2"	11	270,547	2976,02	270,547	2976,02
WR22SADD	LLAVE DE IMPACTO 3/4"	5	204,55	1022,77	204,55	1022,77
Totales Generales:		14419	14,675	209305,41	14,565	209305,41

REPORTE DE ANTICIPOS ENTREGADOS PENDIENTES AL 31/Dic/11

Clasificado por: Persona

PERSONA		VALOR	PAGADO	SALDO
BANCO BOLIVARIANO	1 Docums.	82.25	0.00	82.25
BAUTISTA MORILLO ROSA DEL CARMEN Dir.	1 Docums.	517.50	0.00	517.50
CAMPOS DIAZ OLGA BELGICA	2 Docums.	363.04	0.00	363.04
HERRAMIENTAS JAPON S.A. FERREJAPON	1 Docums.	196.29	0.00	196.29
NELSON MONTALVO RODRIGUEZ	1 Docums.	654.07	0.00	654.07
SACOPLAST SA Dir. KM 16 1/2 VIA DAULE FRENTE A	1 Docums.	2,780.82	0.00	2,780.82
SURAMERICANA DE TELECOMUNICACIONES S.A. Dir.	1 Docums.	282.02	0.00	282.02
Totales Generales:	8 Docums.	4,875.99	0.00	4,875.99

REPORTE DE DOCUMENTOS PENDIENTES POR PAGAR AL 31/Dic/11

Clasificado por: Acreedor

ACREEDOR		VALOR	PAGADO	SALDO
AEROLANE LINEAS AEREAS NACIONALES DEL	1 Docums.	243,17	0	243,17
ANCLAFIX CIA.LTDA Tel. 02 2 244 460/1	1 Docums.	74,25	0	74,25
ARMAS HAIG INES LEONOR	1 Docums.	1,6	0	1,6
AYALA MURRIETA CATALINA	1 Docums.	72	0	72
BOADA MARTINEZ JOSE FERNANDO	1 Docums.	5,2	0	5,2
CAMARA DE COMERCIO DE GUAYAQUIL	1 Docums.	23,2	0	23,2
COOPERATIVA DE TRANSPORTE AMBATO	1 Docums.	4	0	4
CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES	2 Docums.	117,36	0	117,36
DELGADO PAREDES ANA PAULINA	1 Docums.	3,37	0	3,37
DHL EXPRESS (ECUADOR) S.A.	1 Docums.	11	0	11
GUEVARA SORIA LUIS NIBARDO	1 Docums.	9	0	9
HITACHI POWER TOOL	6 Docums.	106121,75	0	106121,75
KELLY MARIA BRAVO LITUMA	1 Docums.	16,11	0	16,11
LILI MENGTING	1 Docums.	5,4	0	5,4
LUZON LANCHI DANIEL ENRIQUE	1 Docums.	15	0	15
MARTINEZ MARTINEZ SARA MARIA	1 Docums.	18	0	18
MASAHIRO OZEKI	1 Docums.	282,02	0	282,02
MENESTRAS DEL NEGRO	1 Docums.	3,35	0	3,35
PERISHAIRPORT CIA. LTDA.	1 Docums.	22,4	0	22,4
SACOPLAST SA	2 Docums.	258,04	0	258,04
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS	1 Docums.	2,7	0	2,7
SERVICIOS GLOBALES RIMSW S.A.	1 Docums.	31,9	0	31,9
SORIA DELGADO JESUS ADAN	1 Docums.	17,95	0	17,95
UNTUÑA JACOME ANGEL MARI A - TALLERES DEL S	4 Docums.	112,01	0	112,01
URBINA FANNY ANGELITA	1 Docums.	2,5	0	2,5
VASQUEZ PIN ERNESTO GERARDO	3 Docums.	287,26	31,6	255,66
VEGA VEGA MARIO ENRIQUE Tel. 02 2 373 946	1 Docums.	67,23	0	67,23
VIGILANCIA Y ALARMA VIGIALARMA CIA. LTDA.	1 Docums.	104,5	0	104,5
VIRACUCHA POZO OSCAR OSWALDO Tel. 03 823 159	1 Docums.	18,29	0	18,29
ZAMBRANO BARRIONUEVO MERY BEATRIZ	1 Docums.	59,04	0	59,04
ZONE DIGITAL ECUADOR S.A.	1 Docums.	1294,28	0	1294,28
Totales Generales:	43 Docums.	109272,28	31,6	109272,28

REPORTE DE ANTICIPOS RECIBIDOS PENDIENTES AL 31/Dic/11

Clasificado por: Acreedor

ACREEDOR		VALOR	PAGADO	SALDO
ALDAZ JACOME RODMAN ARTURO - PINTURAS	1 Docums.	1,133.46	0.00	1,133.46
ARMAS ALVARO Tel. 086356521	1 Docums.	0.30	0.00	0.30
JARAMILLO JORGE	1 Docums.	719.09	0.00	719.09
LLAMUCA MOYOTA GERMAN MARCELO Tel. 03 2967	1 Docums.	5.00	0.00	5.00
VEGA VEGA MARIO ENRIQUE Tel. 02 2 373 946	1 Docums.	7.60	0.00	7.60
Totales Generales:	5 Docums.	1,865.45	0.00	1,865.45

7. La junta General de Accionistas el día Lunes 05 de Marzo del año 2012 aprobó los Estados Financieros de la compañía Herramientas Japón S.A. Ferrejapon

CALLE HENRIQUEZ YAJAIRA ANDREINA

CONTADORA

HERRAMIENTAS JAPON S.A. FERREJAPON